

Información fiscal Centre l'Alba 2016

INDEX

1. Balance de Situación	1
2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias	5

1. Balance de Situación

ACTIVO	2016	% s/total	2015	% s/total
A) ACTIVO NO CORRIENTE	993.491,16	90,58	1.026.145,32	89,49
I. Inmovilizado intangible	5.142,92	0,47	2.674,51	0,23
2060 Aplicaciones informáticas	13.153,65		8.411,64	
2806 Amortización acumulada de aplicaciones informáticas	-8.010,73		-5.737,13	
II. Inmovilizado material	903.837,93	82,40	946.028,69	82,50
2110 Construcciones	986.327,79		986.327,79	
2120 Instalaciones técnicas	2.182,30		2.182,30	
2150 Otras instalaciones	35.569,74		35.569,74	
2160 Mobiliario	54.354,21		53.239,87	
2170 Equipos para procesos de información	51.001,48		49.786,20	
2190 Otro inmovilizado material	10.910,54		10.238,78	
2810 Amortización acumulada inmovilizado mat.	-236.508,13		-191.315,99	
III. Inversiones inmobiliarias				
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo				
V. Inversiones financieras a largo plazo	84.510,31	7,70	77.442,12	6,75
2500 Inversiones financieras lp	18.229,50		18.229,50	
2600 Fianzas constituidas a largo plazo	66.280,81		59.212,62	
VI. Activos por impuesto diferido				
VII. Deudores comerciales no corrientes				
B) ACTIVO CORRIENTE	103.350,13	9,42	120.577,94	10,51
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta				
II. Existencias				
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar			11,15	
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios				
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a l/plazo				
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a c/plazo				
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos				
3. Otros deudores			11,15	
4709 Hacienda Pública, deudora por dev. impuestos			11,15	

IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo				
V. Inversiones financieras a corto plazo	1.691,97	0,15	1.691,97	0,15
5510 Cuenta corriente con socios y administradores	1.691,97		1.691,97	
VI. Periodificaciones a corto plazo				
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	101.658,16	9,27	118.874,82	10,37
5700 Caja, euros	1.426,45		1.891,32	
5720 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	100.231,71		116.983,50	
TOTAL ACTIVO (A+B)	1.096.841,29	100,00	1.146.723,26	100,00

PASIVO	2016	% s/total	2015	% s/total
A) PATRIMONIO NETO	381.409,35	34,77	331.989,83	28,95
A-1) Fondos propios	381.409,35	34,77	331.989,83	28,95
I. Capital	32.568,37	2,97	32.568,37	2,84
1. Capital escriturado	32.568,37	2,97	32.568,37	2,84
1000 Capital social	32.568,37		32.568,37	
2. (Capital no exigido)				
II. Prima de emisi3n				
III. Reservas				
1. Reserva de capitalizaci3n				
2. Otras reservas				
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)				
V. Resultados de ejercicios anteriores	335.191,41	30,56	257.457,83	22,45
1200 Remanente	335.191,41		257.457,83	
VI. Otras aportaciones de socios				
VII. Resultado del ejercicio	13.649,57	1,24	41.963,63	3,66
VIII. (Dividendo a cuenta)				
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto				
A-2) Ajustes por cambios de valor				
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos				
B) PASIVO NO CORRIENTE	611.709,25	55,77	679.103,88	59,22
I. Provisiones a largo plazo				
II. Deudas a largo plazo	611.709,25	55,77	679.103,88	59,22
1. Deudas con entidades de cr3dito	611.709,25	55,77	679.103,88	59,22
1700 Deudas a largo plazo con entidades de cr3dito	611.709,25		679.103,88	
2. Acreedores por arrendamiento financiero				
3. Otras deudas a largo plazo				
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo				
IV. Pasivos por impuesto diferido				
V. Periodificaciones a largo plazo				
VI. Acreedores comerciales no corrientes				
VII. Deuda con caracter3sticas especiales a largo plazo				
C) PASIVO CORRIENTE	103.722,69	9,46	135.629,55	11,83
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos venta				
II. Provisiones a corto plazo				
III. Deudas a corto plazo	66.567,30	6,07	63.485,21	5,54
1. Deudas con entidades de cr3dito	66.567,30	6,07	63.485,21	5,54
5200 Pr3stamos a corto plazo de entidades de cr3dito	66.567,30		63.485,21	
2. Acreedores por arrendamiento financiero				

3. Otras deudas a corto plazo				
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo				
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	37.155,39	3,39	72.144,34	6,29
1. Proveedores				
a) Proveedores a largo plazo				
b) Proveedores a corto plazo				
2. Otros acreedores	37.155,39	3,39	72.144,34	6,29
4100 Acreedores por prestaciones de servicios			21.965,53	
4650 Remuneraciones pendientes de pago	19.160,36		17.376,67	
4751 Hacienda Pública, acreedora retenciones	10.469,84		12.538,84	
4752 Hacienda Pública, acreedora por imp. sddes.	10,20		6,12	
4760 Organismos Seguridad Social, acreedores	7.514,99		20.257,18	
VI. Periodificaciones a corto plazo				
VII. Deuda con características especiales a corto plazo				
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	1.096.841,29	100,00	1.146.723,26	100,00

2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

	Ejercicio 2016	Ejercicio 2015
PÉRDIDAS Y GANANCIAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios	214.526,95	231.702,50
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		
4. Aprovisionamientos	-67.754,88	-70.155,37
5. Otros ingresos de explotación	1.394.599,04	1.335.054,93
6. Gastos de personal	-1.257.956,32	-1.188.393,40
7. Otros gastos de explotación	-197.342,48	-192.072,65
8. Amortización del inmovilizado	-47.465,74	-45.355,67
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		
10. Excesos de provisiones		
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio		
13. Otros resultados		-75,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	38.606,57	70.705,34
14. Ingresos financieros	67,86	117,51
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		
b) Otros ingresos financieros	67,86	117,51
15. Gastos financieros	-25.007,89	-28.829,84
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		
17. Diferencias de cambio		
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		
a) Incorporación al activo de gastos financieros		
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		
c) Resto de ingresos y gastos		
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-24.940,03	-28.712,33
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	13.666,54	41.993,01
20. Impuestos sobre beneficios	-16,97	-29,38
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)	13.649,57	41.963,63